PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ
 Estado do Paraná

Página n.º 1/4

ACO/DGP

Rua Padre Vitoriano Valente, 540 – CX. Postal, 31 – Fone: (43) 3178 8454 – CEP 86.200-000.

www.ibipora.pr.gov.br

CNPJ – 76.244.961/0001-03 - IBIPORÃ - PARANÁ

EDITAL Nº 078, DE 01 DE ABRIL DE 2015.

DESCLASSIFICAR CANDIDATOS APROVADOS DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS

DE: AUXILIAR ADMINISTRATIVO, EDUCADOR INFNATIL, PROFESSOR -

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO ARTÍSTICA, PROFESSOR -

ESPECIALIZAÇÃO EM LINGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS), MÉDICO

OFTALMOLOGISTA, MÉDICO PEDIATRA-PLANTONISTA, MÉDICO

PSIQUIATRA,  E CONVOCAR CANDIDATOS APROVADOS DAS CATEGORIAS

FUNCIONAIS DE: AUXILIAR ADMINISTRATIVO, EDUCADOR INFNATIL,

PROFESSOR - ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO ARTÍSTICA, PROFESSOR -

ESPECIALIZAÇÃO EM LINGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS), MÉDICO

OFTALMOLOGISTA, MÉDICO PSIQUIATRA, AUXILIAR ADMINISTRATIVO –

Classificação Afrodescendentes, DO CONCURSO PÚBLICO, ABERTO PELO EDITAL

Nº 161/2014.

TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO da

candidata abaixo relacionada, tendo em vista que a mesma convocada por meio do Edital nº.

066, de 02 de março de 2015, desistiu do cargo, conforme termo de desistência assinado em

separado

CATEGORIA FUNCIONAL DE: AUXILIAR ADMINISTRATIVO - Jornada Semanal de

40 horas.

Classificação    Nome do Candidato

16º   CASSIA SIMONE BIANCHINI KAMAURA TERRA

TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO dos

candidatos abaixo relacionados, tendo em vista que os mesmos convocados por meio dos

Editais nº. 034, de 09 de fevereiro de 2015, n º. 057, de 20 de fevereiro de 2015, nº. 064, de 23

de fevereiro de 2015, nº 066, de 02 de março de 2015, e nº. 072, de 11 de março de 2015, não

se apresentaram para providenciar os documentos necessários e nem para exames pré-

admissionais.

CATEGORIA FUNCIONAL DE: AUXILIAR ADMINISTRATIVO - Jornada Semanal de

40 horas.

Classificação    Nome do Candidato

7º   HELIO GRANGEIRO SANCHES GARCIA

11º   ADRIELE LARISSA MENDES SOBRINHO

15º   RAFAEL LIBORIO TIZO

17º   WOLLISON VINICIUS ANDRE ARAUJO

20º   CAMILLA MARA ROMANHOLI CALIL

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ
 Estado do Paraná

Página n.º 2/4

ACO/DGP

Rua Padre Vitoriano Valente, 540 – CX. Postal, 31 – Fone: (43) 3178 8454 – CEP 86.200-000.

www.ibipora.pr.gov.br

CNPJ – 76.244.961/0001-03 - IBIPORÃ - PARANÁ

Edital Nº.  078/2015

CATEGORIA FUNCIONAL DE: EDUCADOR INFANTIL - Jornada Semanal de 40 horas.

Classificação    Nome do Candidato

45º   LEIKA GIL DA SILVA UTIAMADA

47º   ELIANE DAMAS VIEIRA SILVA

48º   SILVIA CRISTINA BRAZ

50º   NATALIA DE ASSIS ALVES SILVA

52º   DENISE GUARNIERI CORREA

53º   VANESSA DA SILVA CAMARA

55º   RAFAELLE SORAIA COJINOTTI SOUZA

57º   JULIANA DOS SANTOS

CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR - ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO

ARTÍSTICA.

  Classificação    Nome do Candidato

2º    ALINE DE CASSIA LUZ

CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR - ESPECIALIZAÇÃO EM LINGUA

ESTRANGEIRA (INGLÊS).

  Classificação    Nome do Candidato

 1º    ERIKA FERNANDES DE SOUZA

3º    SIDNEY DE OLIVEIRA

CATEGORIA FUNCIONAL DE: MÉDICO OFTALMOLOGISTA - Jornada Semanal de

20 horas.

Classificação    Nome do Candidato

1º   RODRIGO BUENO DO PRADO

CATEGORIA FUNCIONAL DE: MÉDICO PEDIATRA-PLANTONISTA - Jornada

Semanal de 40 horas.

Classificação    Nome do Candidato

1º   GIELLE KAREN BETEZEK RODRIGUES

CATEGORIA FUNCIONAL DE: MÉDICO PSIQUIATRA - Jornada Semanal de 20 horas.

Classificação    Nome do Candidato

2º   RAFAEL NEGRAO FERREIRA

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ
 Estado do Paraná

Página n.º 3/4

ACO/DGP

Rua Padre Vitoriano Valente, 540 – CX. Postal, 31 – Fone: (43) 3178 8454 – CEP 86.200-000.

www.ibipora.pr.gov.br

CNPJ – 76.244.961/0001-03 - IBIPORÃ - PARANÁ

Edital Nº.  078/2015

FACES HABILITAÇÃO em Concurso Público ficam os candidatos abaixo, convocados a

comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas desta Municipalidade para a

comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais.

CATEGORIA FUNCIONAL DE: AUXILIAR ADMINISTRATIVO - Jornada Semanal de

40 horas.

Classificação    Nome do Candidato

21º   BIANCA GOMES MIRABILE

22º   DESIREE MITSUYE ALVES TOKUNAGA

23º   ALAN CEZAR DUTRA

24º   GISELLA MARIA VAZE DEL FRARO

25º   ELIZA MARA MORAES GARCIA SANTOS

CATEGORIA FUNCIONAL DE: EDUCADOR INFANTIL - Jornada Semanal de 40 horas.

Classificação    Nome do Candidato

62º   JULIANA NOGUEIRA BARBOSA GREIM

63º   GESLAINE CARNEIRO DE SOUZA

64º   SOLANGE VIEIRA DOS SANTOS SILVA

65º   JANE CRISTINA DA SILVA

66º   TAIS AMANDA PEREIRA MELO

67º   ADRIANA SILVA ROCHA KIMURA

68º   IZABELE MARTHO

69º   LARISSA BIANCA SILVA DE MELO

70º   MARIA LEIDE SANTOS DE CARVALHO

71º   CECILIA DE MORAIS GONCALVES

72º   GRAZIELE MARIA FREIRE YOSHIMOTO

CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR - ESPECIALIZAÇÃO EM LINGUA

ESTRANGEIRA (INGLÊS).

Classificação    Nome do Candidato

5º   PATRICIA DE FATIMA FERREIRA GAION

6º   JOSE ALBERTO TONKOVITCH JUNIOR

CATEGORIA FUNCIONAL DE: MÉDICO OFTALMOLOGISTA - Jornada Semanal de

20 horas.

Classificação    Nome do Candidato

2º   LUIZ ANGELO ROSSATO

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ
 Estado do Paraná

Página n.º 4/4

ACO/DGP

Rua Padre Vitoriano Valente, 540 – CX. Postal, 31 – Fone: (43) 3178 8454 – CEP 86.200-000.

www.ibipora.pr.gov.br

CNPJ – 76.244.961/0001-03 - IBIPORÃ - PARANÁ

Edital Nº.  078/2015

CATEGORIA FUNCIONAL DE: MÉDICO PSIQUIATRA - Jornada Semanal de 20 horas.

Classificação    Nome do Candidato

3º   GISELE DE SOUZA TEIXEIRA

CATEGORIA FUNCIONAL DE: AUXILIAR ADMINISTRATIVO - Jornada Semanal de

40 horas - Classificação Afrodescendentes.

Classificação    Nome do Candidato

 1º   SILVIANE CANDIDA DE OLIVEIRA

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de

Imprensa do Município no “Jornal Oficial do Município de Ibiporã”, DESCLASSIFICARÁ E

ELIMINARÁ os candidatos do Concurso Público automaticamente.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

JUAREZ AFONSO IGNÁCIO

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

SANDRA MOYA MORAIS DE LACERDA

Prefeita do Município (em exercício)